
Oblastní charita Most ukončila dvouletý projekt 
 

 Oblastní charita Most ukončila o prvním 

červnovém víkendu dvouletý projekt s Lidovou 

solidaritou Freiberg, na němž se podílela všechna 

její střediska v regionu. Jednalo se o setkávání 

sociálně znevýhodněných dětí a rodin z českého a 

německého příhraničí, ale i odborné semináře a 

kulturní poznávání 

určená zaměstnancům i dobrovolníkům obou 

institucí. 

  

V rámci tohoto projektu se uskutečnila řada 

pěkných akcí v Mostě, Oseku i v německých 

městech Freiberg a Flöha či přímo v lůně 

Krušných hor. Tak tomu bylo i v posledním 

případě, kdy se třicetičlenná česko-německá 

skupina rodin s dětmi setkala v krušnohorských 

lesích v zařízení Jugendherberge Hormersdorf. 

Společně jsme poznávali přírodu, v horském potoce nacházeli polodrahokamy, které jsme pod 

odborným vedením brousili, leštili a vyslechli k tomu i přednášku o mineralogii.  Dovádění na hřišti 

a u táboráku zakončilo program prvního dne.  

 

Za krásného jarního horského rána nás němečtí přátelé druhý den pozvali do výletního místa 

Greifensteine, kde jsme obdivovali úžasné skalní útvary, výkony horolezců i krušnohorskou tradici, 

vše v nadmořské výšce téměř sedm set metrů, kde teprve kvetly tulipány. 

 

 

Během dvouleté spolupráce 

byla navázána neformální 

přátelství, společně jsme 

navštívili mj. krušnohorský 

advent, zámek 

Augustusburg, hrad Hněvín, 

novoroční koncert v 

mosteckém divadle či Osek 

s klášterem a památníkem 

Nelson. 

 

Obě strany si přejí v 

přeshraničních kontaktech 

pokračovat a česká delegace 

byla již pozvána v říjnu na 

slavnost 65. výročí založení 

Lidové solidarity. 

 

 

 

Brigita Janovská 


